

Związek Zawodowy  
Celnicy PL



Nysa, dnia 16.10.2015r.

ZZ Celnicy PL-99/15

## **Funkcjonariusze kadry kierowniczej i Funkcjonariusze korpusów oficerskich Służby Celnej**

Szanowni Państwo.

Zarząd Główny ZZ Celnicy PL, nawiązując do Pikiet z udziałem Służby Celnej, które odbyły się w dniach 23 lipca i 8 października br. pragnie zwrócić Państwa uwagę na odmienne od innych formacji zachowanie kadry kierowniczej i oficerów starszych Służby Celnej, którego nie potrafimy wytłumaczyć.

Wśród protestujących funkcjonariuszy innych służb spotkaliśmy wielu oficerów, w tym wielu oficerów starszych, mieliśmy okazje rozmawiać także z licznie obecną kadrą kierowniczą innych służb. Z przykrością zauważyliśmy, że reprezentacja oficerów Służby Celnej była nieliczna, oficerów starszych nie było w ogóle, nie było również przedstawicieli z kadry kierowniczej. Sytuacja ta budziła zdumienie również u przedstawicieli kadry kierowniczej innych Służb obecnych na Pikietach.

Nieobecność kadry kierowniczej Służby Celnej w takich wydarzeniach i stałe lekceważenie głosu środowiska zawodowego w sprawach ważnych dla Służby, nazywane *"Dialogiem ze związkami zawodowymi"*, potwierdza po raz kolejny kryzysowy stan naszej służby. Modernizacja Służby Celnej nie spełniła oczekiwań środowiska w najważniejszej sprawie - poczucia podmiotowości, równości wszystkich funkcjonariuszy. Wszyscy wypełniamy powierzone obowiązki służbowe i wszyscy jesteśmy zobligowani dbać o stan służby, również w zakresie autentycznej integracji środowiska. Wszyscy złożyliśmy Rotę Ślubowania, która zobowiązuje Nas do dbania o godność i honor funkcjonariuszy celnych, a przecież głównie w tym celu odbyły się ww. Pikiety. Dlaczego większość z Państwa zapomina o tych faktach?

Jednocześnie pragniemy podziękować wszystkim oficerom i kadrze kierowniczej wspierającej nasze działania, które nieustannie podejmujemy w dobrze rozumianym interesie służby oraz w interesie publicznym.

Pozdrawiam:

Sławomir Siwy

Przewodniczący ZZ Celnicy PL